2024年３月 14日

各  位

会 社 名 オ カ モ ト 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 岡 本 邦 彦

  (コード番号：5122 東証プライム)
問合せ先 執行役員経営管理室長 谷 口 雄 二

  （TEL 03-3817-4121）

配当予想の修正（創立 90周年 記念配当）に関するお知らせ

2023年５月 12日に公表いたしました 2024年３月期の配当予想について、下記のとおり修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１．配当予想修正の内容

年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想

（2023年５月 12日発表）
 55円 00銭 110円 00銭

今回修正予想
80円 00銭

（普通配当 55円 00 銭）

（記念配当 25円 00 銭）

135円 00銭

当期実績 55円 00銭

前期実績

（2023年３月期）
55円 00銭 55円 00銭 110円 00銭

２．理由

当社は、株主の皆さまへの利益還元を重要な政策と位置づけ、将来の事業展開と経営体質の強化のため

に必要な内部留保を確保しつつ、継続的かつ安定的な配当に加え、業績連動を考慮した配当を実施するこ

とを利益処分に関する基本方針としております。

 当社は 2024年２月１日をもって創立 90周年を迎えました。これもひとえに株主の皆さまをはじめ関係

各位のご支援の賜物と心から厚く御礼申し上げます。

つきましては、上記の基本方針に加え、株主の皆さまのご支援に感謝の意を表すため、期末配当につい

ては 2023年５月 12日公表の１株当たり普通配当 55円に記念配当 25円を加え、１株当たり 80円と上方修

正いたします。

この結果、2024年３月期年間配当金予想は、既に実施している中間配当金と合わせて１株当たり 135円

となります。

以  上